Fiă-care biletă este de câte 10 fl. In astă-
felă de bilete potè omulă se pòrte în bu-
sunara sute de florini, fără ca aceşti bani
să fiă capitală morta, deóre-ce ei fructifică
cu 4%.

C o n v o c a r e .
Adunarea generală a desp. X X V II

Cohalmă ală „Asociaţiunei transilvane“, sta-
torită pe 3 (15) Iulie 1894, der oprită prin
organele politice, se va ţine Joi în 2 (.14)
'Februarie a. c. la 2 ore p. m. în sala din
comuna Caţa.

Obiectele: 1) Deschiderea adunărei
prin directorulă despărţ. 2j Constatarea
membriloră, înscrierea de membri noi şi
încassarea texelora. 3) Raportulă subcomi
tetului şi ală cassarului.